R E Q U E R I M E N T O  Nº.  848

SESSÃO ORDINÁRIA DE 13/10/2004
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO a efetivação da construção de galeria de águas pluviais e a pavimentação asfáltica da Rua Dália, às margens do Córrego da Água Fria, na Vila Paraíso;

CONSIDERANDO que nas proximidades do córrego vêm ocorrendo desmoronamentos, comprometendo a galeria de águas pluviais e a pavimentação asfáltica de referida via pública,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, juntamente com o departamento competente  e nos termos da Lei Orgânica do Município, nos informe da possibilidade de efetuar uma vistoria técnica na Rua Dália, nas margens do Córrego da Água Fria, na Vila Paraíso, no sentido de tomar as devidas providências no sentido de conter o desmoronamento das margens e evitar que o mesmo atinja a galeria de águas pluviais de referida via pública, causando danos e trazendo prejuízos aos moradores e demais pessoas que transitam por referida localidade, uma vez que a pavimentação asfáltica já foi atingida.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 13 de outubro de 2004.
Vereador Autor REINALDINHO

PL